
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.05.2018      с. Сигаево      № 488 

 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» 

 

Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района от  18 мая 2018 года №42-2018 

на Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на право организации розничного рынка», Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в абзац 4 раздела 5 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 28.06.2016 г. № 822, следующие изменения: 

 «абзац 4 раздела 5 Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальные услуги, а также 

должностных лиц органа местного самоуправления изложить в следующей редакции: 

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях: 

нарушение срока регистрации заявления заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 

требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской 

Республики, правовыми актами Администрации для предоставления муниципальной 

услуги; 

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской 

Республики, правовыми актами Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» для предоставления муниципальной услуги, у заявителя; 

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, правовыми актами 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

отказ Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», предоставляющего муниципальную 



услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока 

таких исправлений. 

нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги; 

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии 

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и 

иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) 

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального 

центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на 

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, 

возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном 

объеме в порядке, определенном частью 1_3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». 

2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьями 40 

и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район»  

 

 

И.о. Главы муниципального образования 

А.И. Шарафутдинов 

 

http://docs.cntd.ru/document/902228011

